
Protokół nr VII/2025 

z przebiegu VII Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie 

odbytej w dniu 10 lutego 2025 r. 
 

Ad. 1. Otwarcie VII Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

        Przewodniczący Rady Gminy Pan Paweł Urbański o godzinie 10.00 otworzył VII Sesję 

Rady Gminy w Trzebiechowie, stwierdził obecność 15 radnych Rady Gminy w Trzebiechowie. 

Jest to quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy. Umożliwia to przeprowadzenie 

ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Przywitał Radę Gminy, Pana 

Zastępcę Wójta Bartłomieja Cybulskiego, Pana Mecenasa Sławomira Kwietniowskiego, Panią 

Skarbnik Ewę Kulik. Przewodniczący przywitał również Pana Bartłomieja Piaseckiego Prezesa 

Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz Kierownika OPS Pana Krzysztofa Marcinka. Przywitani 

również zostali zaproszeni goście  st. Kpt. Piotr Maćkowiak z Państwowej Straży Pożarnej w 

Zielonej Górze, Komendant Komisariatu Policji w Sulechowie Pan Sławomir Wojsa oraz 

Kierownika Posterunku Policji w Trzebiechowie Pana Leszka Kurylczyka. Pragnę przywitać 

również Panią Elwirę Olczyk oraz Roberta Wróbla z Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze, 

w zastępstwie Pana Nadleśniczego Nadleśnictwa Sulechów  Pana Marcina Żurawieckiego oraz 

Pana Marka Bukowskiego. Witam również Pana Prezesa Koła Łowieckiego Piast Pana Marka 

Budę  ale też sołtysów i wszystkie osoby  zebrane na Sesji Rady Gminy. Pan Przewodniczący 

przypomniał wszystkim zgromadzonym, że sesja jest nagrywana i rejestrowana.  

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie VII Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Informacje Wójta Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacje o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy 

Trzebiechów za rok 2024. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Trzebiechów 

za rok 2024. 

7. Informacja : Czy da się oszukać demografię ? Ludność Gminy Trzebiechów – stan aktualny 

i prognoza na 2060 rok. 

8. Informacja na temat gospodarki leśnej na terenie Gminy Trzebiechów w roku 2024. 

9. Informacja Koła Łowieckiego Piast z wykonania rocznego planu pracy za rok 2024. 

10. Sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebiechowie z 

działalności ośrodka za rok 2024. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trzebiechów na lata 2025 – 2039.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 



finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia dotacji na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu 

na zadania bieżące związane z zatrudnieniem Powiatowego Konserwatora Zabytków. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na 

terenie Gminy Trzebiechów.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu.  

20. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy.  

21. Sprawy różne. 

22. Zamknięcie VII Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Paweł Urbański poddał Porządek obrad pod głosowanie. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosów ,,za’’. 

 

Ad. 3. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach 

międzysesyjnych. 

 
 22 grudnia 2024 r. wraz z innymi Radnymi uczestniczyliśmy w spotkaniu Wigilijnym 

organizowanym przez Panią Wójt oraz TOK, 

 16 stycznia 2025 r. dyżur w Urzędzie Gminy Trzebiechów, 

 20 stycznia 2025 r. wraz z Radnymi uczestniczyliśmy w oficjalnym otwarciu Pałacu       

w Trzebiechowie po zakończonym remoncie, 

 26 stycznia 2025 r. wraz z Radnymi, wolontariuszami oraz ochotnikami strażakami 

działaliśmy czynnie podczas 33 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

 3 lutego 2025 wraz z Wiceprzewodniczącą pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy, 

Pisma w okresie międzysesyjnym: 

 

 Informacja Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dotycząca sposobu postępowania           

z korespondencją elektroniczną, 

 Pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej opinii do uchwały 

budżetu Gminy Trzebiechów na 2025 rok, 

 Odpowiedź zastępcy Wójta na pismo w sprawie publikacji projektów uchwał na BIP  

 
Pan Bartłomiej Cybulski zastępca Wójta zaczął od podziękowań dla Wszystkich przybyłych na 

sesję za znalezienie czasu na przedstawienie sprawozdań, oraz oświadczył że wszystkie 

spotkania odbyły się na prośbę i w zastępstwie Pani Wójt. 

 

 



Ad. 4. Informacje Wójta Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 
 

 19 grudnia 2024r. uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorem PKS Panią Anną 

Rogowską.   

 20 grudnia 2024r. uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym Zespołu Edukacyjnego       

w Trzebiechowie.  

 21 grudnia 2024r. uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Trzebiechowie.  

 22 grudnia 2024r. odbyło się spotkanie opłatkowe w Trzebiechowskim Ośrodku 

Kultury dla mieszkańców Gminy Trzebiechów.  

 23 grudnia 2024r. uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym w Domu Pomocy 

Społecznej w Trzebiechowie.  

 9 stycznia 2025r. uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami WANiR z Poznania 

w sprawie wniosków Gminy.  

 10 stycznia 2025r. uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym w Zespole Edukacyjnym 

w Trzebiechowie.  

 15 stycznia 2025r. uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym z Wojewodą Lubuskim 

w Gorzowie Wlkp.  

 17 stycznia 2025r. uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym ze Starosta 

Zielonogórskim w Starostwie Powiatowym.  

 20 stycznia 2025r. odbyło się uroczyste otwarcie pałacu oraz podziękowanie za akcję 

powodziową. 

  24 stycznia 2025r. odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy w Trzebiechowie                     

z  Wice-Wojewodą Tomaszem Nesterowiczem tematem spotkania były sprawy bieżące. 

 31 stycznia 2025r. uczestniczyłem w  spotkaniu noworocznym w Gminie Sulechów.  

  3 lutego 2025r. uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Lubuskiej Grupy Działania 

między Odrą a Bobrem.  

 5 lutego 2025r. uczestniczyłem w spotkaniu partnerskim ,,Razem dla Wspólnego 

Rozwoju” w Starym Kisielinie.  

 7 lutego 2025r. uczestniczyłem w posiedzeniu komisji Rady Gminy w Trzebiechowie.  

 

Ad. 5. Informacje o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na 

terenie Gminy Trzebiechów za rok 2024. 
 
Informację przedstawił oraz omówił Pan st. Kpt. Piotr Maćkowiak z Państwowej Straży 

Pożarnej w Zielonej Górze. 

(Informacja dostępna w biurze Rady pok. nr 6.) 

Głos zabrał Radny Marek Hryszkiewicz zadając pytanie w sprawie pożaru w Cigacicach  

druhowie mają problem, gdyż odzież jest bardzo zabrudzona od oleju i smarów. Mamy pralkę 

ale to nie dało rady doprać tej odzieży, czy można to przywieźć do Was do Sulechowa ? Bo ta 

odzież potrzebuje takiej pralni profesjonalnej? 

W odpowiedzi Pan Piotr oczywiście potwierdził, że jak najbardziej można przyjechać z tą 

odzieżą z OSP Trzebiechów, tylko proszę wcześniej o telefon, żeby to rozplanować ponieważ 

inne OSP również przywożą do nas stroje. 

Pan Marek Hryszkiewicz jeszcze dodał, podziękowania za pomoc przy powodzi dla druhów za 

nocne patrole, za uszczelnianie dziur na wałach, podziękowania dla Firm, które udostępniły 

swój sprzęt i podziękowania dla Pana Pawła z naszej Gminy, który pomierzył wały co bardzo 

ułatwiło nam pracę. Podziękowania również dla mieszkańców, którzy pomagali o każdej porze. 



 

Ad. 6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Gminy Trzebiechów za rok 2024.  
 

Informację przedstawił aspirant sztabowy Pan Leszek Kurylczyk. 

(Informacja dostępna w biurze Rady pok. nr. 6) 

 

Ad. 7. Informacja : Czy da się oszukać demografię ? Ludność Gminy 

Trzebiechów – stan aktualny i prognoza na 2060 rok. 
 

Informację przedstawił Pan Robert Wróbel z Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze.  

(Informacja dostępna w biurze rady pok. nr. 6.) 

 

Ad.8. Informacja na temat gospodarki leśnej na terenie Gminy Trzebiechów 

w roku 2024. 
 

Informację przedstawił Pan Marcin Żurawiecki Nadleśnictwo w Sulechowie. 

(Informacja dostępna w biurze rady pok. nr. 6.) 

Głos zabrał Pan Filip Wobszal sołtys wsi Ostrzyce zadając pytanie w sprawie wieży widokowej, 

która miała powstać w Radowicach. 

W odpowiedzi Pan Marcin Żurawiecki wyjaśnił kwestie dofinansowań, niestety Lasy 

Państwowe zostały usunięte z dofinansowań ,, feniks’’ i na tą chwilę staramy się szukać innego 

dofinansowania. 

Pan Wobszal zapytał jeszcze czy to tylko kwestie finansowe, a nie żadne problemy prawne? 

Pan Żurawiecki potwierdził, że problemem są tylko i wyłącznie kwestie finansowe. 

Głos zabrał również Pan Marcin Ligenza sołtys wsi Radowice zadając pytanie w kwestii 

słabych oznaczeń Rezerwatu Radowice. W odpowiedzi Pan Żurawiecki przekazał, że sugestia 

zostanie wzięta pod uwagę,  jest to kwestia zamówienia tablic, nie będzie z tym problemu. 

Głos zabrała również Pani Jagoda Hejnowska sołtys wsi Gębic zadając pytanie w imieniu 

mieszkańców czy w obrębie Gębic jest planowany zrąb drzew. Pan Marcin niestety nie mógł 

udzielić odpowiedzi na pytanie, ponieważ nie zna planów zrąbu całego Nadleśnictwa. 

 

Ad. 9. Informacja Koła Łowieckiego Piast z wykonania rocznego planu pracy 

za rok 2024. 
 

Informację przedstawił i omówił szczegółowo Pan Marek Buda  Prezesa Koła Łowieckiego 

Piast. 

(Informacja dostępna w biurze rady pok. nr. 6.) 

Głos zabrał Radny Marek Hryszkiewicz zadając pytanie w sprawie odstrzału bobra i wilka? 

Pan Marek Buda odpowiedział, że nie ma zgody na taki odstrzał, to jest bardzo długa procedura. 

Z tego co się orientuje do Koła w tym roku nic nie przyszło żadne pismo w tej sprawie. 

Głos zabrał Radny Hryszkiewicz kierując pytanie do zastępcy Wójta Pana Bartłomieja 

Cybulskiego w sprawie odstrzału tego bobra temat ten poruszaliśmy w zeszłym roku na sesji.  

I z tego co pamiętam to gmina miała wystąpić z takim pismem. Odpowiedzi udzielił Pan 

Bartłomiej Cybulski, że takowe pismo nie było wystosowane, zagłębimy się w ten temat i na 

pewno sprawa zostanie poruszona. 

Głos zabrał również Pan Filip Wobszal podsumowując, że zniszczeniami wałów 

przeciwpowodziowych zajmują się Wody Polskie. Wydaje mi się, że to oni powinni złożyć 

pismo w sprawie odstrzału bobrów jeśli chodzi o zniszczenia wałów. 

Prezes  Koła Łowieckiego dodał tylko jeszcze  od siebie, że jak najbardziej bobry dokonują 



sporych zniszczeń oraz, że wilki stają się na naszych terenach ogromna populacją co z czasem 

będzie bardzo niebezpieczne. 

 

Ad. 10. Sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Trzebiechowie z działalności ośrodka za rok 2024. 
 

Sprawozdanie przedstawił i omówił Pan Krzysztof Marcinek Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Trzebiechowie. 

(Sprawozdanie dostępne w biurze rady pok. nr. 6.) 

Głos zabrała Pani Jagoda Heinowska sołtys wsi Gębice czy wy planujecie jako Ośrodek 

Pomocy Społecznej przystąpić do programu pomocy specjalistycznej. Pan Kierownik 

Krzysztof Marcinek nie umiał udzielić odpowiedzi na ten moment. Jeśli dostaniemy pismo od 

Wojewody wtedy będę szukał odpowiedniej osoby i orientował się czy jest takie 

zapotrzebowanie. Pani Hejnowska oznajmiła, że jest zainteresowanie. Takim opiekunem 

zainteresowane jest kilka rodzin, które są chętne na taką pomoc. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę do godziny 11.45 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2025.  

 
Projekt uchwały omówiła i objaśniła Pani skarbnik Ewa Kulik. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2025 – 2039.  
 

Projekt uchwały mówiła i objaśniła Pani skarbnik Ewa Kulik. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

 
Projekt uchwały omówiła i objaśniła Pani skarbnik Ewa Kulik. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej.  

 
Projekt uchwały mówiła i objaśniła Pani skarbnik Ewa Kulik. 

Głos zabrał Pan Filip Wobszal sołtys wsi Ostrzyce w sprawie wielkości odsetek takiej pożyczki. 



Pani skarbnik udzieliła odpowiedz, że trudno jest to powiedzieć, gdyż nie wiemy kiedy 

otrzymamy zwrot z Unii Europejskiej, jak długo potrwa rozliczenie inwestycji. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenia 

dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

 
Projekt uchwały omówiła i objaśniła Pani skarbnik Ewa Kulik. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Zielonogórskiemu na zadania bieżące związane z zatrudnieniem 

Powiatowego Konserwatora Zabytków.  

 
Projekt uchwały omówiła i objaśniła Pani skarbnik Ewa Kulik. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników. 

bezodpływowych.  

 
Projekt uchwały objaśnił oraz omówił szczegółowo Pan Bartłomiej Piasecki Prezes Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Trzebiechowie. 

Głos zabrał Radny Pan Marek Hryszkiewicz przywołując, iż na komisji projekt ten doprowadził 

do ostrej dyskusji. Prezes objaśniał nam skąd ta podwyżka. Głównym argumentem jest też koszt 

utrzymania pracownika, wydatki zakładu myślę, że to zbilansuje trochę te zyski do strat ZGK. 

Przewodniczący Paweł Urbański dodał od siebie, że na komisji ustaliliśmy, że te stawki mają 

być trochę niższe niż w pierwotnym projekcie uchwały i w tej uchwale jest już ta stawka 

poprawiona niższa. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, 14 głosów ,,za’’ , 1 ,,przeciw’’, uchwała została przyjęta. 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie                         

z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Trzebiechów.  

 
Projekt uchwały objaśnił oraz omówił Pan Bartłomiej Piasecki Prezes Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Trzebiechowie. 



Głos zabrał Radny Marek Hryszkiewicz zatwierdzając słowa Pana Prezesa, że podwyżka nie 

jest duża, a jednak koszty rosną z roku na rok, utrzymanie czystości czy pracownika. 

Głos zabrała również Pani Wiceprzewodnicząca Joanna Żbik, aby poprzeć Radnego 

Hryszkiewicza. Musimy zdać sobie sprawę, że jeśli chcemy aby gmina się rozwijała i niosła 

nowe inwestycje to musimy niestety podnosić kwoty. Pan Hryszkiewicz zapytał o wodę               

w Głuchowie. Pan Prezes zapewnił, że jakość będzie poprawiona. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, 14 głosów ,,za’’, 1 ,,przeciw’’, uchwała została przyjęta. 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Zielonogórskiemu.  

 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani skarbnik Ewa Kulik. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie , głosowało 15 

Radnych, uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 20. Przyjęcie Protokołu z VI Sesji Rady Gminy . 
 

       Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Protokół z VI Sesji Rady Gminy, 

głosowało 15 Radnych, protokół został przyjęty, 13 głosów ,,za’’, 2 ,,wstrzymał 

się’’. 

 

Ad. 21. Sprawy różne. 

 
Głos jako pierwsza zabrała Pani Wiceprzewodnicząca Joanna Żbik skierowane do Pana Prezesa 

ZGK dotyczące kanalizacji w Swarzynicach, czy może nam Pan powiedzieć kiedy to będzie 

już działało tak jak powinno. Kiedy te prace się zakończą? Pan Bartłomiej Piasecki 

odpowiedział, że już są montowane skrzynki, które są niezbędne do uruchomienia kanalizacji, 

jeśli zostaną już wykonane przyłącza elektryczne przez Enea wtedy już wszystko ruszy. 

Pani Joanna zadała też pytanie skierowane do Zastępcy Wójta Bartłomieja Cybulskiego czy 

wiadomo na jakim to jest poziomie, mowa oczywiście o kanalizacji i tego terminu Enei. 

Odpowiedzi udzielił Prezes ZGK, że jesteśmy z tym wszystkim na etapie realizacji, część 

przepompowni już jest podłączona, część jest w trakcie prac. 

Głos zabrał również Pan Filip Wobszal zadając dwa pytania skierowane do Zastępcy Wójta. 

Pierwsze pytanie dotyczy  Gminy, a dokładnie jakie ma plany w sprawie inwestycji drogowych 

na ten rok oprócz poszerzenia drogi w Radowicach. Drugie pytanie dotyczy kanalizacji w stronę 

Ostrzyc, rozmawiałem już z Panem kilkukrotnie, ale chciałbym żeby Pan to przedstawił               

w trakcie sesji, transmisji jak to wygląda. Kolejną osobą jaką zabrała głos jest Pan Marcin 

Ligenza sołtys wsi Radowice, pytanie skierowane do Prezesa ZGK czy będą zakładane 

podliczniki na wodę ogrodową, jak to będzie rozliczane, jak to wygląda. Pan Piasecki udzielił 

odpowiedzi na pytanie, że to jest głownie informacja dla osób które będą się podłączać do sieci 

wodociągowej, kanalizacji. Chodzi tu o koszty, woda która idzie w ogród jest tańsza i nie 

spływa do kanalizacji stąd niższy koszt i opłata. Kolejny raz głos zabrał Radny Marek 

Hryszkiewicz wracając do tematu tłucznia poruszanego na sesji wrześniowej chodzi o tą 

obwodnicę Radowic ten uskok. Rozmawialiśmy również o drodze do Ledna o tych łączeniach 

tego asfaltu. Po raz kolejny przypominam o tym sucharze w Swarzynicach, który wcześniej 

zgłaszał Radny Jacek. Chciałem też przypomnieć o rozmowie na komisji w sprawie inwestycji 



w Podlegórzu, że tam też były jakieś niedoróbki, czy to jest już zrobione. No i już ostatnie,        

że tak powiem prośba do Pana Filipa, bo przedstawił Pan swoje osiągnięcia w trakcie bycia pół 

roku sołtysem, napisał Pan tam, że to Pani Wójt doprowadziła do darmowych dojazdów 

wszystkich dzieci dojeżdżających do Zespołu Edukacyjnego miałbym prośbę, że jak Pan 

ujawnia takie stwierdzenia to chciałbym sprostować, że to była inicjatywa Klubu Radnych           

i Rady. Głos zabrał Krzysztof Marcinkiewicz dodając, iż rozmawiał już w sprawie inwestycji 

w Podlegórzu i do końca tego tygodnia ma zostać już to wszystko zakończone. Głos zabrał 

Marcin Ligenza sołtys wsi Radowice odpowiadając Panu Hryszkiewiczowi na temat drogi          

w Radowicach ja z niej korzystam codziennie i nie ma tam żadnych uskoków, które miałyby 

zagrażać jakiemuś uszkodzeniu samochodu. Głos zabrał również Radny Dariusz Pietruszka        

i dodał, że jeśli chodzi o przejazd samochodem to może droga jest ok, ale przejazd rowerem 

już nie jest taki fajny. Uważam, że powinno być to zrobione tak jak należy. Głos zabrał jeszcze 

raz Pan Marek Hryszkiewicz dodając jeszcze raz, że tam jest spory uskok i droga powinna być 

bezpieczna. Głos zabrała również Pani Jagoda Hejnowska sołtys wsi Gębice dodając, iż na 

jednej sesji poruszała temat odpadów rolniczych. Chciałabym się zapytać jak to będzie w tym 

roku czy jest już jakiś plan na ten rok. A druga sprawa dotyczy dofinansowań do fotowoltaiki, 

mieszkańcy pytają mnie jako sołtysa czy gmina takowe dofinansowania ma. O głos poprosiła 

Radna Sylwia Lupa zadając pytanie w sprawie kładki, która łączy Ostrzyce i Podlegórz. Kładka 

ta jest przechylona, czy jest szansa na naprawę. Pan Bartłomiej Cybulski zaczął udzielać 

odpowiedzi na zadane pytania po kolei. Po pierwsze jeżeli chodzi o pytanie 

Wiceprzewodniczącej, dowiem się u kolegów, którzy tą sprawę kanalizacji prowadzą i tych 

terminów i udzielę Pani odpowiedzi dokładnie. Odpowiadając na pytania Pana Sołtysa                  

z Ostrzyc dotyczących planów na drogi. Mamy złożone wnioski wykonanie drogi ul. Trojaków, 

wniosek zgłoszony w Sołectwie Głeboka z pieniążków popowodziowych tj. droga Głuchów -

Głeboka. Drugie pytanie dotyczące kanalizacji do miejscowości Ostrzyce tak był nabór 

wniosków PROV, można było złożyć wniosek do 5 mln zł, nasz wniosek był złożony ale na 

trochę większą kwotę. A wniosków tam wpłynęło ponad 50, czekamy na rozstrzygnięcie.           

W odpowiedzi na pytania  Pana Marka Hryszkiewicza to podjedziemy zobaczyć tą drogę, 

podjadę z Sołtysami i Radnymi zobaczyć jak to wygląda, zwłaszcza, że nie otrzymałem 

żadnych sygnałów od mieszkańców. Jeżeli chodzi o drogę Ledno i Podlegórz to wszystko jest 

zgłoszone wszystkie prace są na gwarancji, jest to zgłoszone już do firm. Jeżeli chodzi o drzewo 

to dowiem się u Pana Daniela  zapytam się jak to wygląda dowiem się szczegółów i udzielę 

odpowiedzi. Odpowiedź dla Pani Sołtys Gębic na tą chwilę nie mamy żadnej informacji                 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na temat zbiórki takich 

odpadów. Ostatnio najwięcej pytań jest w sprawie azbestu , mam nadzieję że w tym roku znajdą 

się na to środki. Odpowiedź dotycząca farm fotowoltaicznych to gmina nie ma takich 

dofinansowań. Odpowiadając jeszcze Pani Radnej Sylwii Lupie, wyśle tam pracowników           

w tym tygodniu i po oględzinach otrzyma Pani informacje. 

 

Ad. 22.  Zamknięcie VI Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie. 
 

O godzinie 12.30  Przewodniczący zakończył VII Sesję Rady Gminy w Trzebiechowie. 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy 

  /-/ Wiktoria Ćwirko    /-/ Paweł Urbański  


